
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  368       del   31/12/2009 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo all’Associazione Italiana Arbitri – Sezione di Molfetta – per manifestazione 
celebrativa del 75° Anniversario di fondazione.  
 
 

L’anno duemilanove, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 
 

Premesso che, 
 
    Con nota  pervenuta al protocollo generale del Comune   in data  22\10\2009 
n.59087 il Presidente pro-tempore della locale sezione dell’Associazione Italiana Arbitri, 
dott. Antonio De Leo,  comunica che il giorno 08 dicembre p.v. si terrà   una 
manifestazione commemorativa a carattere nazionale per i 75 anni di fondazione della 
Sezione di Molfetta, chiedendo il patrocinio della civica Amministrazione nonchè   
l’erogazione di un contributo economico per le spese organizzative; 
    
           Con successiva nota pervenuta al protocollo generale del  Comune in data 
17\11\2009 n. 65394  il Presidente della locale sezione dell’A.I.A.  comunica  che per 
impegni  concomitanti dei partecipanti  la manifestazione è stata  differita al 21 dicembre 
c.a.;   
 

Letta la  relazione illustrativa dalla quale si evince che  alla manifestazione 
avrebbero partecipato il Presidente Nazionale A.I.A., i responsabili degli organi tecnici 
nazionali con la terna arbitrale che rappresenterà l’Italia ai mondiali di calcio in Sudafrica, 
oltre alle massime cariche regionali della FIGC e dell ’organizzazione arbitrale, nonché 
tutti gli arbitri pugliesi  impegnati nei campionati professionistici; 

 
La manifestazione favorirà la partecipazione della cittadinanza essendo stata la 

sezione di Molfetta sempre afferente al contesto sociale  e prevederà anche  la 
realizzazione e distribuzione di un libro commemorativo della storia della Sezione con 
cenni sul territorio su cui insiste la giurisdizione della Sezione, nonché avrà anche ampia 
copertura mediatica  tramite le emittenti televisive, radiofoniche e le testate giornalistiche 
locali, regionali e nazionali;  

   
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e 

sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero, con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche", “riconosce e 
valorizza il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica 
sportiva; 

 
           Visto il preventivo delle spese ammontante ad € 11.000,00 a fronte di entrate 
derivanti da eventuali sponsorizzazioni; 
 
            Tutto ciò premesso; 

 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 

questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale,  
   

           Riconosciuto che la sezione A.I.A. di Molfetta ha dato lustro non solo al sodalizio 
arbitrale, quanto anche alla comunità territoriale, di cui è sempre stata riconosciuta 
istituzione sportiva, e soprattutto punto di riferimento morale e di formazione umana per 
tanti giovani; 
   

Ritenuto di dover accogliere la richiesta del Presidente della sezione A.I.A. di 
Molfetta , concedendo  il Patrocinio  dell’Amministrazione comunale nonché un contributo 
di € 2.000,00 per gli oneri organizzativi; 

 
Visto il T.U.E.L.  n.267 DEL 18\08\2000 ; 



Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi per quanto di competenza dal Capo Settore Lavori 
Pubblici e Sport  e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario ai sensi dell’art.49 1° 
comma del T.U.EE.L. approvato con Decr. Legisl. N. 267 del 18.08.2000; 
 
 Ad unanimità di voti espressi  nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato : 
 
1. Accogliere la richiesta  del Presidente dell’Associazione Italiana Arbitri  e concedere, 

ora per allora, il patrocinio della civica Amministrazione alla  manifestazione 
commemorativa del 75° anniversario di fondazione de lla Sezione di Molfetta, celebrato 
nella giornata del 21 dicembre c.a., nonché assegnare un contributo di € 2.000,00 in 
favore della predetta associazione.  

 
2. Imputare la spesa di € 2.000,00 al Cap. 22382 del  bilancio 2009. 
 
3. Demandare al Dirigente  del Settore  LL.PP. e Sport la liquidazione del contributo in 

favore della Associazione Italiana Arbitri – Sezione di Molfetta - con mandato di 
pagamento intestato al Presidente pro-tempore, dott. Antonio de Leo , previa 
dichiarazione comprovante l’effettivo svolgimento della stessa e rendiconto, con 
allegati giustificativi di spesa.    

 
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza Leonardo – Ufficio 

Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua  esecutività, al Sig. 

Dirigente Settore Lavori Pubblici e Sport, al Sig. Dirigente Settore Economico e 
Finanziario,  nonché al Responsabile del procedimento. 

 
6. Incaricare l’U.O. Sport, competente in materia di annotare in apposito registro, le 

finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di trasmettere 
alla Segreteria Generale entro il30\01\2010 l’elenco riepilogativo dei soggetti cui sono 
stati erogati contributi , sovvenzioni e benefici di natura economica, giusto quanto 
previsto dall’art. 22 della legge 30\12\1941 n.412.      
   


